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Już po raz III wręczone zostały prestiżowe wyróżnienia Burmistrza Ząbkowic Śląskich –
Ząbkowickie Krzywe Wieże. W Kawiarni Ząbkowickiego Ośrodka Kultury podczas uroczystej
gali burmistrz Marcin Orzeszek wraz z wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Dorotą Sierką
wręczyli statuetki w 9 kategoriach: Przedsiębiorca Roku, Produkt Regionalny oraz Rękodzieło
Artystyczne Gminy Ząbkowice Śląskie, Senior Roku, Sportowiec Roku, Aktywne Sołectwo
Roku, Nauczyciel na Medal, Wolontariusz Roku, Artysta Roku oraz Ząbkowiczanina Roku,
którym został pan Rafał Kuczera.
Galę sowim występem uświetniła szkoła muzyczna CASIO z Ząbkowic Śląskich. Jej najmłodsi
przedstawiciele wykonali na zakończenie utwór o Ząbkowicach Śląskich, który specjalnie na tę
okazję przygotowali. 
Laureatami w poszczególnych kategoriach za 2016 rok zostali: 
Przedsiębiorca roku 2016:
Nominowani:
Jakub Hawliczek - firma LARE – LAKIERNICZY.PLPiotr i Ryszard Zbyl – firma ZBYLBRUKKam
ila Malinowska – MINI NAUKOWIEC

Przedsiębiorcą 2016 roku wybrano Jakuba Hawliczka - firma Lare - lakierniczy.pl. Lakierniczy.pl
to polska firma handlowa oferująca narzędzia i materiały dla branży lakierniczej. Klientami są
lakiernie samochodowe, stacje ASO, warsztaty blacharsko-lakiernicze, sklepy motoryzacyjne,
myjnie samochodowe, studia kosmetyki samochodowej – detailerzy, a także klienci
indywidualni. 
Produkt Regionalny oraz Rękodzieło Artystyczne Gminy Ząbkowice Śląskie:
Nominowani:
Teresa Grudzień – Maliny z DolinyAnna Zakrzewska – Rękodzieło ArtystyczneMichał Ptak i
Pan Tomasz Rodzewicz – Browar Rebelia

Nagrodę otrzymała Teresa Grudzień z Sulisławic. Maliny z Doliny to owoce uprawiane w
zgodzie z naturą, z których później robione są soki, musy i konfitury.
Senior 2016 roku:
Nominowani: 
Grażyna KwiecińskaJanusz SenkoFryderyk Orepuk

Statuetka dla seniora 2016 roku powędrowała w ręce Grażyny Kwiecińskiej - założycielki i
długoletniej prezes Ząbkowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Nauczyciel roku 2016:
Nominowani:
Anna SzmielMarzanna TusznioEwa Żurek

Nauczycielem roku wybrano Marzannę Tusznio - nauczycielkę ząbkowickiego ogólniaka, która
przekazuje uczniom wiedzę z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie. W ubiegłym roku w
szkole koordynowała projekt pn. Młodzi w grze przy współpracy z Towarzystwem Edukacji
Obywatelskiej. Projekt miał na celu wzmocnienie postaw pro-obywatelskich wśród młodzieży
Bolesławca, Oławy, Ostrowa Wielkopolskiego, Sycowa, Ząbkowic Śląskich i Żmigrodu.
Realizacja projektu w Ząbkowicach Śląskich została uznana za najlepszą przez głównego
organizatora.
Wolontariusz 2016 roku:
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Nominowani:
Ząbkowicki Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej PomocyStowarzyszenie „KREWmaNIACY”To
warzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Ząbkowicach Śląskich

Statuetkę otrzymał Ząbkowicki Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Szefem sztabu od
pięciu lat jest Piotr Warzocha, a ząbkowicki sztab rokrocznie pobija rekordy jeśli chodzi o
zebrane pieniądze podczas finałów. W zeszłym roku udało się zebrać kwotę ponad 50 tys. zł, w
tym roku łączna kwota to niemalze 70 tys. zł!
Artysta 2016 roku:
Szkoła Muzyczna CASIOWiktoria Jaworska i Maciej JagodaAnita Zapała

Nagroda powędrowała do Szkoły Muzycznej CASIO, działającej od 2014 roku i prowadzonej
przez Michała i Agnieszkę Bartkiewicz. Szkoła zresza kilkadziesiąt osób i regularnie
uatrakcyjnia różnego rodzaju imprezy kulturalne i rozrywkowe w Ząbkowicach Śląskich.
Ponadto oferuje naukę gry na instrumentach.
Sołectwo 2016 roku: 
Sołectwo StrąkowaSołectwo SieroszówSołectwo Olbrachcice Wielkie

Nagrodę otrzymało sołectwo Strąkowa. W ubiegłym roku przy zaangażowaniu mieszkańców na
terenie sołectwa uprządkowano staw wodny znajdujący się we wsi.
Sportowiec roku 2016:
Nominowani:
Jarosław BuczkoPiotr CzeleńAdrian Słoninka

Sportowcem roku 2016 w gminie Ząbkowice Śląskie został Adrian Słoninka. 28-latek z
Olbrachcic Wielkich od dziecka ma problemy ze wzrokiem, jednak to nie jest dla niego
przeszkodą do uprawiania sportu. Adrian od kilku lat jest czołowym polskim zawodnikiem w
showdownie oraz piłce nożnej dla niewidomych. Na swoim koncie ma trofea mistrza Polski, a w
2016 roku zdobył drużynowe mistrzostwo Europy w showdownie.
Ząbkowiczanin roku 2016:
Rafał Kuczera - wieloletni nauczyciel wychowania fizycznego, który od stycznia 2016 roku jest
fizjoterapeutą oraz asystentem trenera męskiej ósemki wioślarskiej, która zajęła piąte miejsce
na Igrzyskach Olimpijskich w Rio De Janeiro - największej sportowej imprezie w tym roku.
Nagrodę w imieniu Rafała Kuczery odebrała jego żona Magdalena.{gallery}63/krzywe{/gallery}
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